[image: image1.jpg]

Администрация муниципального района

"Забайкальский район"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22октября 2020 года

№ 678
пгт. Забайкальск

О внесении изменений в Постановление от 19.04.2019 г. № 259 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъемов привязных аэростатов, а также посадку (взлет) на расположенные в границах муниципального района площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и постановлением Правительства Российской Федерации от 11.03.2010 № 138 «Об утверждении федеральных правил использования воздушного пространства Российской Федерации», с п. 4 Постановления Правительства РФ от 03.02.2020 № 78 «О внесении изменений в Федеральные правила использования воздушного пространства Российской Федерации», протеста Борзинского транспортного прокурора от 15.10.2020 № 15-2020, на основании ст. 25 Устава муниципального района «Забайкальский район» постановляет:

1. Внести изменения в О внесении изменений в Постановление от 19.04.2019 г. № 259 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъемов привязных аэростатов, а также посадку (взлет) на расположенные в границах муниципального района площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации» вводной части и по тексту постановления, слова «полеты беспилотных летальных аппаратов» заменить словами «полеты беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг.)»

2. Настоящее постановление официально опубликовать (обнародовать) в официальном вестнике муниципального района «Забайкальский район» «Забайкальское обозрение» и на официальном сайте муниципального района «Забайкальский район».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о Главы муниципального района

        В.Н. Беломестнова